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Yttrande Ett tydligt regelverk för aktivt skogsbruk SOU 2024:91 

Inledning 

Statens fastighetsverk (SFV) har mottagit ovanstående remiss av 2024 års skogspolitiska 
utrednings delbetänkande, Ett tydligt regelverk för aktivt skogsbruk SOU 2024:91 

SFV:s uppdrag och fastigheter 

SFV ansvarar för att förvalta en viss del av statens fasta egendom. Myndigheten ska inom sitt 
uppdrag bidra till ett hållbart byggande och en hållbar förvaltning. SFV förvaltar en sjundedel 
av Sveriges yta och cirka 4 000 byggnader. Många av SFV:s objekt är statliga byggnadsminnen 
med skyddsföreskrifter. 

SAMMANFATTNING 

SFV tillstyrker utredningens förslag och anser att utredningens förslag förtydligar regelverket 
för ett aktivt skogsbruk. 

SFV:S SYNPUNKTER 

Förslag om samråd enligt miljöbalken 

SFV tillstyrker utredningens förslag om samråd enligt miljöbalken i sin helhet. 

SFV delar uppfattningen om att förfaringssättet kan bli enklare om man delar på 
avverkningsunderrättelse och samråd då utövaren får större möjlighet till att själv bedöma om 
ett samråd enligt miljöbalken 12:6 behöver göras. Det blir också tydligare vad som krävs av 
utövaren. Förutsättningen är dock, precis som förslaget anger, att det finns ett bra stöd för 
utövare att göra bedömningar. 

Förslag om arealgräns för krav på underrättelse om avverkning 

SFV anser att alternativ 4, där 2 ha som nedre gräns borde utredas mer och vara huvudspåret i 
utredningen. 
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Förslag om övriga krav om underrättelse av skogsbruksåtgärder 

SFV ser positivt på förslaget kring att ta bort kravet på underrättelse för uttag av grenar och 
toppar. Som utredningens skriver blir den ekonomiska konsekvensen inte speciellt stor för 
utövaren dock minskas den administrativa bördan. 

SFV tillstryker utredningens förslag om att införa underrättelseplikt på de åtgärder som anges i 
kap 7.2.1 då dessa i tidigare förslag tas bort från den obligatoriska samrådsplikten. 

Förslag om en ny syn på ädellövskog 

SFV ser positivt på förslaget. Både avseende att ha samma underrättelseförfarande som för 
annan skog vid avverkning samt en förändring av bidrag till arealbidrag. SFV ser det som viktigt 
att bidragen skall kunna skrivas på en längre tid då föryngring och skötsel av ädellövskog pågår 
under längre tid från stängsling, plantering och rivning av stängsel. 

Förslag om hantering av underrättelser 

SFV ser positivt på förslaget att ändra sexveckorsregeln till 10 dagar och därav också ta bort 
kravet om särskilda skäl för att åtgärden skall kunna utföras tidigare om tillsynsmyndigheten 
anser det. 

Förslag om kostnadsfördelning för kunskapsinhämtning 

SFV anser att utredaren själv uttrycker att frågan bör utredas vidare för att beskrivas i 
slutbetänkandet, SFV delar den åsikten. 

Bedömning av alternativa tillsynsmodeller 

SFV delar utredarens slutsats att det idag inte finns några tillräckligt bra alternativ till dagens 
tillsynsmodell där avverkningsanmälan enligt skogsvårdslagen gäller. 

Förslag om artskyddsfrågor i skogen 

SFV tillstyrker förslaget om att Skogsstyrelsen blir tillsynsmyndighet för artskyddet. SFV ser det 
därav också som naturligt att Skogsstyrelsen blir den myndighet som tar beslut i frågor som rör 
dispens från artskyddet. 

Förslag om domstolsprocesser 

SFV ser positivt på utredarens förslag om domstolsprocesser. Samlas överklagade ärenden till 
Mark och miljödomstolen blir det tydligare. 

BESLUT 

Detta yttrande har beslutats av Generaldirektör Max Elger, Fastighetsdirektör Jan Olov 
Westerberg har varit föredragande. 

I den slutliga beredningen har fastighetschef Erik Larsson deltagit. 
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Max Elger 

Generaldirektör 
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